
  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

„„WW  ttyycchh  ttaakk  ssmmuuttnnyycchh  cczzaassaacchh  śśmmiieerrccii  wwiiaarryy,,  ttrriiuummffuujjąącceejj  bbeezzbboożżnnoośśccii,,  

nnaajjbbeezzppiieecczznniieejjsszzyymm  śśrrooddkkiieemm  uucchhrroonniieenniiaa  ssiięę  pprrzzeedd  cchhoorroobbąą  zzaakkaaźźnnąą,,    

kkttóórraa  nnaass  oottaacczzaa,,  jjeesstt  wwzzmmaaccnniiaanniiee  ssiięę  ppookkaarrmmeemm  eeuucchhaarryyssttyycczznnyymm..  

RRzzeecczząą  oocczzyywwiissttąą  jjeesstt,,  żżee  nniiee  mmoożżee  ssiięę  nniimm  wwzzmmooccnniićć  tteenn,,    

kkttóórryy  mmiieessiiąąccaammii  nniiee  kkaarrmmii  ssiięę  cciiaałłeemm  nniieesskkaallaanneeggoo  BBaarraannkkaa  BBoożżeeggoo””..  
  

śśww..  OOjjcciieecc  PPiioo  

   

   

  nnrr  44  ((6666))      mmaajj    22002244  
  

  

  

SSAANNKKTTUUAARRIIUUMM    MMAATTKKII    BBOOŻŻEEJJ    FFAATTIIMMSSKKIIEEJJ  

SSoossnnoowwiieecc  ZZaaggóórrzzee 



 2. maja 1999 – 2. maja 2024 
 

Uzdrawiał ludzi. Posiadał dar bilokacji i proroctwa. Czytał w ludzkich sercach. Mówił w nieznanych mu 

językach. Nawracał grzeszników. Z jego ran wydobywał się zapach fiołków. Jako stygmatyk Ojciec Pio 

otrzymał wiele darów. Jednak to nie nadprzyrodzone charyzmaty, które przyciągały rzesze ludzi,      

tylko przemieniająca miłość do Boga i heroiczność cnót przesądziły o jego świętości.                                     

W tym roku mija dwadzieścia pięć lat od czasu, gdy został ogłoszony błogosławionym. 
 

Była pierwsza majowa niedziela. Wcześnie rano udałem się w grupie pielgrzymów z Krakowa przed Bazylikę        

św. Jana na Lateranie. Ulokowaliśmy się naprzeciw ogromnego telebimu, by móc uważnie śledzić wydarzenia        

z placu św. Piotra. 

O godzinie 9.30, przywitany burzą oklasków, papież Jan Paweł II rozpoczął celebrację mszy świętej, podczas 

której miał dokonać długo wyczekiwanej beatyfikacji. O godzinie 9.58 padły słowa: „Naszą powagą apostolską 

ogłaszamy, że czcigodny sługa Boży Pio z Pietrelciny będzie odtąd nazywany błogosławionym”. 

W tym samym momencie plac przed Bazyliką św. Jana na Lateranie otulił cudowny zapach fiołków.                  

Wśród pielgrzymów zapanowało powszechne poruszenie i dało się słyszeć spontaniczny, niemal równoczesny   

głos zachwytu. Zaraz potem jeden pytał drugiego: Czy czułeś zapach Ojca Pio? Cudowna woń świętości 

Stygmatyka jak nagle się pojawiła, tak też szybko zniknęła. W sercach pozostała radość i wdzięczność za ten 

niespodziewany dar  z niebios. I wówczas kolejny raz w tym dniu rozbrzmiała salwa oklasków.  

… 

Niezatarte wspomnienie 

Po dwudziestu pięciu latach, które minęły od beatyfikacji Ojca Pio, ja również jestem wdzięczny za udział       

w tym historycznym wydarzeniu. Doświadczyłem bowiem wówczas działania łaski: najpierw w postaci 

cudownego zapachu, a potem słów, jakie Ojciec Pio do mnie wypowiedział, gdy po raz pierwszy modliłem się 

w San Giovanni Rotondo przy marmurowym sarkofagu skrywającym jego relikwie. Dwadzieścia dni potem 

zostałem wyświęcony na kapłana. W ten sposób rocznica beatyfikacji Ojca Pio stała się również rocznicą 

moich święceń, za które składam pokorne dziękczynienie dobremu Bogu Trójjedynej Miłości. 

 
Fragment tekstu  br. Błażeja  Strzechmińskiego  OFMCap     

zamieszczonego w  „GŁOSIE OJCA PIO”  Nr 147/3/2024. 



  

 

 

 

BP WAŻNY: "W  DIECEZJI  WIDZĘ 

OGROMNY  POTENCJAŁ" 

„Widzę ogromny potencjał, który tam jest. 

Dużo świeckich ruchów, dużo zaangażowania 

świeckich, imponującej dojrzałości.                 

Oni przecież musieli w dużej mierze też              

w związku  z mniejszą liczbą kapłanów                

i z tą sytuacją, która się w diecezji pojawiła,              

tę swoją wiarę wystawiać na próbę.           

Proszę sobie wyobrazić, jaka to jest wiara!”                    

– mówi bp Artur Ważny.  W rozmowie z KAI 

nowy biskup sosnowiecki opowiada m. in.          

o nowej ewangelizacji i swojej wizji pracy                            

w Kościele na Zagłębiu. 

 

 

 

 

Zdjęcia:  Sławomir Kowalczyk                                                                         www.diecezja.sosnowiec.pl 

8. maja 2024 roku, w uroczystość św. Stanisława BM, 

bp Artur Ważny objął w sposób kanoniczny  

urząd Biskupa Sosnowieckiego. 



Poniedziałek  13. maja  2024  -  DZIEŃ FATIMSKI  od godz. 15 do godz. 22 

 

>>    UUrroocczzyyssttoośśćć    NNaajjśśwwiięęttsszzeejj    MMaarryyii    PPaannnnyy    FFaattiimmsskkiieejj    <<  

  

  

  

  

  

  

  

  
 

 

W oprawie sumy odpustowej brali udział przedstawiciele wspólnot parafialnych,       

w tym także członkowie naszej GRUPY MODLITWY OJCA PIO: 

 Halina Kontowicz - modlitwa wiernych, 

 Tatiana i Piotr Czaja - procesja z darami. 

 Florian Joniak – posługa ministranta. 

 

W poniedziałek 13. maja, w naszym Sanktuarium  

przeżywaliśmy uroczystość NMP Fatimskiej                     

oraz odpust parafialny.  

 

O godz. 18  sumie odpustowej przewodniczył                      

ks. kanclerz Mariusz Karaś  

dokonując udzielenia sakramentu bierzmowania 

młodzieży. 

 

 



Sobota  18. maja  2024  -  godz. 18 

 

Msza św. 

zamówiona przez wspólnoty parafialne, a wśród nich także  

przez naszą GRUPĘ MODLITWY OJCA PIO –  w intencji: 

„Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą  

o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski  

dla księdza Dariusza Karonia z okazji Urodzin”.  
 

Eucharystii przewodniczył Jubilat ks. Dariusz - wikariusz parafii i asystent duchowy GMOP,                                        

w asyście ks. proboszcza Sławomira Woźniaka,  

który po Mszy św. -  przed nabożeństwem majowym - złożył Jubilatowi serdeczne życzenia. 
 

Śpiewanie psalmu oraz posługę ministranta pełnił Florian Joniak GMOP.  
 

Przedstawiciele wspólnot parafialnych oraz osoby indywidualne Jubilatowi ks. Dariuszowi    

składali życzenia wraz z upominkami na placu kościelnym po nabożeństwie majowym. 

Życzenia od GRUPY MODLITWY OJCA PIO: 
animatorka Izabella Rejzowicz i sekretarz Wiesława Białas.. 

 

  
„ Życzymy, życzymy …” 

Fot. : Teresa Duszyc  GMOP 



Wtorek  21. maja  2024  -  godz. 19  

 

93.  KWIETNIOWE 

spotkanie formacyjno-organizacyjne 

GRUPY  MODLITWY  OJCA  PIO 

w naszej Parafii, w którym uczestniczyli: 

ks. Dariusz Karoń – wikariusz Parafii, 

asystent duchowy Grupy Modlitwy, 

oraz zainteresowane osoby – czciciele św. Ojca Pio. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Część formacyjną spotkania, prowadzoną przez ks. Dariusza, rozpoczęliśmy modlitwą               

do Ducha Świętego, a następnie modlitwą brewiarzową: „Nieszpory. Wtorek. Tydzień III”.              

Po odśpiewaniu pieśni ku czci św. Ojca Pio „Ojcze Ciebie przyzywamy” i po modlitwie franciszkańskiej 

ks. Dariusz poprowadził  modlitwę  Słowem  Bożym – rozważano: Łk 18, 15-17 [TRZECI OKRES 

PODRÓŻ DO JEROZOLIMY. WARUNKI DOBREJ MODLITWY. Jezus przyjmuje dzieci].    

Następnie był też wspólny czas dzielenia z wykorzystaniem medytacji biblijnej opracowanej               

na podstawie książki „Tajemnice Ewangelii” ks. Edwarda Stańka i odśpiewanie pieśni             

„Kochajmy Pana …”. 
 

W  części organizacyjnej spotkania: 

 ks. Dariusz Karoń, asystent duchowy Grupy Modlitwy m.in. 

 serdecznie podziękował za zamówioną 18. maja Mszę św. z okazji kolejnej rocznicy 

Jego Urodzin; 

 wraz z animatorkami Izabellą Rejzowicz i Tatianą Czaja oraz sekretarzem Wiesławą 

Białas - zgodnie z naszą tradycją złożyli z okazji majowych okrągłych rocznic URODZIN 

serdeczne życzenia wraz z drobnymi upominkami - członkiniom naszej   Grupy Modlitwy: 

Antoninie JONIAK, Irenie HAŁAS i Bożenie RUDNICKIEJ; 

 zachęcił do indywidualnego rozważania katechezy formacyjnej „Największa jest miłość” 

opracowanej przez ks. Andrzeja Liszkę – koordynatora Grup Modlitwy Ojca Pio diecezji 

tarnowskiej i zamieszczonej w Nr 3(147) Maj/Czerwiec 2024 „GŁOSU OJCA PIO”; 

 zaprosił do udziału w XXII Ogólnopolskim Czuwaniu Czcicieli i Grup Modlitwy Ojca Pio  

w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia Krakowie Łagiewnikach w sobotę 15. maja; 
 

 animatorki Grupy Modlitwy poinformowały o zorganizowaniu wspólnego wyjazdu autokarem  

lub minibusem na w/w czuwanie do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia; 

 

 ks. Dariusz i animatorki Grupy Modlitwy zaprosili na nabożeństwo 16. czerwca - po Mszy św.   

o godz. 16
30 

- na „Dzień Komunii” będący corocznym światowym wspomnieniem Grup Modlitwy 

Ojca Pio dnia Jego kanonizacji. 

 

Spotkanie urozmaiciły łakociami JUBILATKI. 

 
 

Na zakończenie spotkania odśpiewano Apel Jasnogórski, 

po którym  odmówiono dziesiątkę różańca IV Tajemnicy Światła 

„Przemienienie Pana Jezusa na górze Tabor”, 

a  następnie ks. Dariusz udzielił obecnym błogosławieństwa. 
 

Zebrano datki do „kapelusza”. 
 

 

  
 

94.  MAJOWE 

spotkanie formacyjno-organizacyjne 

GRUPY  MODLITWY  OJCA  PIO 

w naszej Parafii, w którym uczestniczyli: 

ks. Dariusz Karoń – wikariusz Parafii, 

asystent duchowy Grupy Modlitwy, 

oraz zainteresowane osoby – czciciele św. Ojca Pio. 

 

 



 

NNAASSZZEE      MMAAJJOOWWEE      JJUUBBIILLAATTKKII  

 

              AANNTTOOSSIIAA                                                        IIRREENNKKAA                                                BBOOŻŻEENNKKAA  



  

Fot.:  Teresa Duszyc  i  Halina Kontowicz  GMOP 



Czwartek   23.  maja 2024 -  godz. 1730  i  18. 
 

 

 

>  Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana  < 

 

Comiesięczna  Msza św. zamówiona przez naszą 

        GRUPĘ MODLITWY OJCA PIO –  w intencji: 

                   „Dziękczynno-błagalnej  

członków Grupy Modlitwy św. Ojca Pio i ich rodzin  

            z okazji 10. lat działalności grupy  

                  przy naszym sanktuarium,  

   a także o twórczy rozwój grupy i w intencjach  

 zanoszonych za wstawiennictwem św. Ojca Pio”. 

 

Przed Mszą św. 

członkini  GMOP Alicja Kucharczuk  wraz z organistą prowadzili śpiew 

„GODZINKAMI  ku  czci  św. OJCA PIO”. 
 

Eucharystii przewodniczył proboszcz parafii ks. Sławomir Woźniak  

w asyście  ks. Dariusza Karonia, asystenta duchowego Grupy Modlitwy.  
 

W liturgii słowa udział brali członkowie naszej  GRUPY MODLITWY OJCA PIO: 

 czytanie mszalne    :  Wiesława Białas,  

 modlitwa wiernych :  Alicja Kucharczuk. 
 

W procesji z darami: 

Bożena Firlus,  

Zuzanna Ludwikowska i Krystyna Rudnicka, 

Iwona Deptuła i Elżbieta Firszt, 

Gabriela Skibińska, 

Barbara Staśkiewicz i  Władysław Kucharczuk. 
 

Przed końcowym błogosławieństwem ks. proboszcz Sławomir w serdecznych słowach pogratulował 

Grupie Modlitwy i jej opiekunowi duchowemu ks. Dariuszowi pięknego Jubileuszu.  
 

Po Mszy św. nastąpiło wystawienie Najświętszego Sakramentu i ks. Dariusz poprowadził: 

 nabożeństwo majowe 

 oraz nabożeństwo dziękczynno-błagalne, z Koronką do Najświętszego Serca Pana Jezusa,                         

wraz z odczytaniem intencji zanoszonych do Świętego Kapucyna.  
 

Na zakończenie nabożeństwa ks. Dariusz pobłogosławił zebranych Najświętszym Sakramentem, 

po czym  zebrani przystąpili do ucałowania relikwii św. Ojca Pio. 

 



 

 

„GODZINKI ku czci św. OJCA PIO” 



    
EUCHARYSTIA 



 

 

 

 

  



 

  

Procesja  z  darami 



 

 

 

 

 

  



 

  



 



 

 

 

 

  

Modlitwa dziękczynna  św. Ojca Pio po Komunii Świętej  

 

ks. Sławomir Woźniak 
 



>  NABOŻEŃSTWA  po  Mszy św.  < 

 

 

 

  



 

  



Czwartek   30. maja  2024  - BOŻE  CIAŁO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

W tym roku po raz kolejny do tradycyjnej procesji eucharystycznej  

zmienioną trasą ulicami  naszej parafii: ks. Franciszka Blachnickiego, Radomską,  

Kielecką numery nieparzyste oraz  ks. Franciszka Blachnickiego 

GRUPA  MODLITWY  OJCA  PIO  

wraz z pozostałymi wspólnotami parafialnymi zbudowali na placu kościelnym  

IV ołtarz ze  św. Ojcem Pio. 

Fot.:  Tatiana Czaja i Zbigniew Duszyc GMOP 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  



 

  

  



 

 

OPRACOWANIE:   Zbigniew  Duszyc – kronikarz Grupy Modlitwy Ojca Pio  


